АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 23.10.2012                                № 61

О мерах по усилению пожарной
безопасности на объектах и населенных
пунктах Заводского сельского поселения
в осенне-зимний период  на 2012 – 2013 гг.

В соответствии с Федеральными законами "О защите населения и территорий от ЧС
природного и техногенного характера" от 24.12.04 № 68-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.08.04), "О
пожарной безопасности" от 21.12.99 № 69-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.07.04) в целях усиления
организации пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Заводского сельского
поселения в осенне-зимний период 2012-2013 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по усилению пожарной
безопасности на объектах и населенных пунктах  Заводского сельского поселения на
осенне-зимний период  2012-2013 гг. (Приложение №1).
2. Руководителям организаций, учреждений поселения в срок до 15 ноября проанализировать
состояние дел на подведомственной территории в области обеспечения пожарной безопасности, а
также разработать и утвердить собственные планы по усилению пожарной безопасности на
подведомственных объектах и территориях.
3. Комиссии по ЧС и ПБ поселения обеспечить координацию деятельности всех структур
поселения в выполнении плана организационно-технических мероприятий по усилению
организации пожарной безопасности на территории объектов и населенных пунктов поселения,
обратить при этом особое внимание на организацию оперативной обработки анализа
поступающей информации, а также на обеспечение широкого информирования населения о
проводимых в поселении мероприятий по предупреждению возникновения пожаров.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ПБ
поселения Сухушину Л.Н.

Глава поселения                                       Л.В. Савельева

В.Г. Осташев

3 91 09

Рассылка:
Администрация – 3              Якунин (ОГПН) – 1                                  ПО «Почта России» -3
Сухушина – 1                        Заводская СОШ – 1                                  ФАПы поселения - 4

2

Осташев – 1                           Нельмачевская ОШ - 1
Федосенко – 1                       МУК «Прокопский сельский клуб» - 1

3

                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                  к постановлению

Администрации поселения
                                                                                                                    от 23.10.2012 №61

План
организационно-технических мероприятий по усилению

пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Заводского сельского поселения
в осенне-зимний период 2012-2013 гг.

№
пп Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственный
за исполнение

1 2 3 4

1.

Разработка местных территориальных и
объектовых планов мероприятий, связанных с
наступлением осенне-зимнего пожароопасного
сезона 2012-2013 гг., издание соответствующих
приказов и распоряжений, в том числе
предусматривающих сжигания мусора в черте
населенных пунктов и на территории организаций,
назначение должностных лиц, ответственных за
соблюдение норм и требований правил пожарной
безопасности

до 15 ноября

Глава
поселения,

руководители
организаций

2.
Рассмотрение вопросов состояния дел в области
пожарной безопасности на подведомственной
территории:

 На заседаниях КЧС и ПБ района с главами
поселений, руководителями организаций и
учреждений.

По плану Председателя
КЧС ПБ района

Председатель КЧС
и ПБ района,

начальник ОГПН
района

 На Советах глав поселений района.
По плану руководства
района и начальника

ОГПН района

Зам. главы района
по

промышленности,
специалист по ГО,

ЧС района,
начальник

инспекции ОГПН
района

 На заседаниях КЧС поселения с
руководителями организаций и учреждений,
расположенных на территории поселения

до 15 ноября

Председатель
КЧСПБ поселения,

Руководители
организаций,
учреждений
поселения

3.

Создание в каждом населенном пункте района
пожарных постов, оснащение данных сил
необходимым набором первичных средств

пожаротушения:

сентябрь-ноябрь

январь-февраль

Глава поселения,
руководители
организаций

 огнетушители
 песок
 лопаты

4

 топоры
 багры
 ведра
 бочка с водой (находится в отапливаемом

помещении, где и огнетушители)

Провести занятие с ними по подготовке к
действиям по предназначению. до 15 ноября

Глава поселения,
руководители
организаций

1 2 3 4

4.

Организация обучения населения правилам
пожарной безопасности в быту и на производстве,
проведение в этих целях сходов граждан,
инструктажей, собраний, при необходимости
подворного обхода граждан, а также путем
распространения памяток "Берегите жилье от
пожаров"

сентябрь-октябрь

январь-февраль

Глава поселения,
председатель КЧС

ПБ и
уполномоченный

на решение
вопросов в

области ГОЧС и
ПБ поселения

5.

Руководителям организаций и индивидуальным
предпринимателям на своих объектах иметь
систему пожарной безопасности, разработать
инструкции о мерах пожарной безопасности,
создать пожарно-технические комиссии и
добровольную пожарную охрану.
Обучение личного состава добровольной пожарной
охраны по их действиям по предназначению.
Оснащение их необходимыми первичными
средствами пожаротушения

Руководители
организаций,

учреждений
поселения

6.

В осенний период своевременная очистка от
горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев
территории населенных пунктов и объектов, в
пределах противопожарных расстояний между
зданиями, сооружениями, а также участков,
прилегающих к жилым домам

до 15 ноября
Глава поселения,

руководители
организаций

7.

Наличие во всех населенных пунктах и отдельно
расположенных объектах исправной телефонной
или радиосвязи для сообщения о пожаре в
пожарную охрану

весь период
Глава поселения,

руководители
организаций

8.

Обеспечение свободного подъезда к зданиям и
сооружениям. Своевременная очистка территории
от снега, подготовить подъездные пути к
водозаборам

весь период
Глава поселения,

руководители
организаций

Управляющий делами                                        Л.Н. Сухушина